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sedelstock rubbas.
En sådan ställning bör ingifva förtroende till bankens förmåga att

möta utvexlingen af silfver.

51 DET RYSKA SKILJEMYNTET.
Finlands Allmänna Tidning n:o 8, 11.1 1866

Helsingfors handlandes i tidningarna tillkännagifna beslut att, då ryskt 10

skiljemynt vid köpslut erbjudes dem i betalning, beräkna varans pris 20
proc. högre, än då Iiqviden uppgöres i frnskt mynt, har åtminstone här
i staden hos hvarje innehafvare af ryskt skiljemynt framkallat ett slags
panique, som satt den enskilda vinningslystnaden i tillfälle att på
allmänhetens, isynnerhet de lägre folkklassernas bekostnad göra gans
ka briljanta afifirer. Utan att i ringaste mon vilja sätta i fråga
handiandes, handtverkares och trafikanters obestridliga rättighet, att
sjelfve bestämma priset på den vara de utbjuda till salu, önskade vi
blott fästa uppmärksamheten ä de olägenheter och den oreda ofvan
nämnde beslut, äfvensom sättet huru detsamma bragts till allmänhe- 20

tens kunskap, mäste framkalla icke blott här, utan förnämligast i
landsorten. Månne det icke varit riktigare att härutinnan följa mynt
förändringens föreskrift, att i liqvider mottaga högst tio mark eller 2
rub. 50 kop. i underhaltigt skiljemynt. Åtminstone hade den nuvarande
förvirringen uteblifvit och någon synnerlig förlust borde ej heller deraf
hafva drabbat vederbörande, enär handelsvarors, handtverksproduk
ters och viktualiers priser i sjelfva verket härintill föga eller alls icke
nedsatts till följe af myntreformen. Föröfrigt lärer ingen kunna undgä
att, uti ifrågavarande åtgärd från handlandernes sida, finna ett visst
slägtskapsförhållande med den åtgärd som vidtogs af samma handlan- 30

de kort efter myntreformens publicerande, nemligen tillkännagifvandet
om prisnedsättningen. Tills vidare lärer denna ha kommit blott ganska
få varor till del, ehuru densamma uppgafs till omkring 10 proc. Men
äfven om nedsättningen utgjorde 10 proc., hvarföre kostar dä nu
samma vara 10 proc. mera än före myntreformen, om betalning
erbjudes i ryskt skiljemynt? Före den 13 november erhöli man t. ex. ett
skälpund kaffe för 33 kop. eller 1 mark 32 penni, hvilket pris efter den
tillkännagifna rabatten hade bordt vara 1 mark 19 penni i finskt mynt.
Köper man samma vara nu och erbjuder ryskt skiljemynt i betalning sä
kostar den 35 3/4 kop. eller 1 mark 43 penni, d. v. s. 9 proc. högre än 40

densamma före myntreformen kostade. Vi kunna icke inse billigheten
af en sådan åtgärd från handlandernes sida. Lägges härtill, att betal
ningar nu levereres i silfverskiljemynt, som i sjelfva verket har 5
procents högre värde än de ryska sedlar, hvarmed betalningen före
myntreformen verkställdes, så synes, att herrar handlandes publikation
rätteligen innefattar ett tillkännagifvande derom, att deras varor nu
kosta 14 proc. mera än före reformen.

Konkurrensen — heter det — skall nog ställa denna sak till rätta.
Ganska riktigt, men konkurrens kan ej gerna komma i fråga förrän
någon tid efter sjöfartens öppnande, och under de sex månader, som 50

derförinnan förilyta, biir förlusten ä allmänhetens sida minst lika stor,
som vinsten ä den andra.

Afven stadens apotekare hafva skyndat att följa handiandernes
exempel. Huru ett dylikt beslut å deras sida skall kunna försvaras, vore
intressant att höra. Apoteken äro privilegierade inrättningar med
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officielt fastställd taxa. Denna taxa har icke undergått nägon föränd
ring efter myntreformen, men myntet, hvarmed betalning af köparen
erlägges, har minst 5 proc. högre värde, än det, hvarmed medikamenter
före myntreformen betalades. Herrar apotekares annons innebär säle
des, enligt vår åsigt, ett försök att begagna de hos den stora ailmän
heten ännu rådande orediga föreställningar om effekten af myntrefor
men, till en liten nätt förhöjning af apotekartaxan med 25 procent. 1
hvarje fali är deras förfarande ett brott mot författningen, som tydligt
och klart innehåller, att ryskt skiljemynt till ett belopp af 2 rubel 50

10 kopek bör i en liqvid emottagas till sitt nominela värde.

52 1. OM DE FÖKMENTA FARORNA FÖR MYNT
VARDETS UPPEHALLANDE.
Finlands Ailmänna Tidning n:o 10, 13.1 1866

1 tidningarne hafva varit synliga ett antal artiklar om landets myntför
hållanden, hvilka genom sin origtiga uppfattning af desamma måste

20 vilseleda ailmänheten.
Säker insigt i ett sådant ämne kan icke vara mycket allmän. Men ett

lugnare eftertänkande bör dock kunna aflägsna alltför stora misstag.
Och det nyttiga och nödvändiga härvid är icke, att en mängfaid af
subjektiva åsigter skola offentliggöras, utan att allmänheten skulle
upplysas genom framställandet afsanningar, som annorstädes i verlden
ätnjuta allmänt erkännande.

Det var en tid, då man påstod, att Finlands banks silfver skulle inom
några veckor uttagas med ryska sedlar. Lyckligtvis synes tron härpå
försvunnit med myntreformens inträdande.

30 Då fölI det en sysslolös penna in att försäkra, att det likväl kunde
uttagas med utländska vexlar — lydande pä siifver. Det är: bankens
silfver skulle uttagas mot silfver. — En sådan pian i denna dess nakenhet
skulle kanske, säsom den bordt, väckt åtlöje. Men dä den invecklades
i några onödiga omgångar, lärer det otroliga händt, att personer
funnos, som läto sig deraf skrämmas.

Vexlarne skulle säljas still godt pris — icke åt banken, utan ät enskilda
personer, och först med de sedlar, som för dem erhöllos, skuile silfret
tagas ur banken.

Hvad skulle nu de enskilda göra med dessa vexlar? Till importens
40 solderande kunde de icke behöfvas. Ty hittills har exporten gifvit vexlar

nog för detta behof. När den är importen underlägsen, går naturligtvis
bankens silfver till utlandet, utan alla tillställningar. Men så länge detta
icke är förhållandet, måste de lyckliga köparene af de billiga vexlarne
antingen sälja dem ät banken eller sjelfve draga in silfver. Det förra
skulle säkert ske; ty personerne i fråga komme då genast i tilffiälle att
åter köpa af de billiga vexlarne och att åter sälja dem åt banken, som
alltså skulle kunna ersätta sitt silfverförråd, allt efter som den stora
okände och frikostige spekulanten skulle söka att minska det.

Skada verkligen, att landet icke lyckliggöres med en sådan vexelhan
50 del, hvilken, om den skulle bedrifvas i behörig skala, skulle göra aIl

annan utrikeshandel öfverllödig.
Att nödgas vederlägga dylika narraktiga planer, är något nedsättan

de. Men i förhållanden sådane som de närvarande och härvarande
hade det varit väl, omjemte publicerandet af den påpekade skrifvelsen,
planens löjlighet blifvit framhållen. Erfarne affärsmän hafva intygat,


